
 

 
Bankovní spojení   Tel.: 321 674 640 ID DS: zvnaj9q  E-mail: obec@ksely.cz 
427735399/0800        Web:    www.ksely.cz 
 

OBECNÍ ÚŘAD KŠELY 
 

Kšely 10, 282 01 Český Brod 
IČO 00665142 

 
 
 

Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací 
 

 
Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení 
vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách úhrad a licenčních odměn za poskytování informací podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím se stanoví tato výše úhrad za poskytování informací: 
 

1. Náklady na pořízení kopií a výtisky 

za pořízení černobílé kopie a výtisku 
- jednostranný formát A4:        3 Kč 
- oboustranný formát A4:        5 Kč 
- jednostranný formát A3:        6 Kč 
- oboustranný formát A3:        8 Kč 

za pořízení barevné kopie a výtisku 
- jednostranný formát A4:        6 Kč 
- oboustranný formátu A4:        8 Kč 
- jednostranný formátu A3:     12 Kč 
- oboustranný formátu A3:      15 Kč 

 
2. Náklady na pořizování elektronických kopií (skenování) A4, A3 

1 strana          1 Kč 
 

3. Náklady na opatření technických nosičů dat 
- za 1 ks nenahraného USB Flash Disk 4GB  150 Kč 

 
V případě použití jiného technického nosiče dat se náklady stanoví ve výši jeho skutečné pořizovací 
ceny. 

 
4. Náklady na odeslání informace žadateli 
- náklady za použitou nebo požadovanou poštovní službu se hradí ve výši skutečných nákladů 
- balné        15 Kč 

 
5. Náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací 

Pokud je poskytnutí informace spojeno s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním informace, činí 
náklady za každou hodinu práce 240 Kč. Jde o hrubý plat za hodinu včetně odvodů zaměstnavatele 
na zdravotní a sociální pojištění. 
 
Vzniknou-li při mimořádně rozsáhlém vyhledávání informací jiné osobní náklady (např. náklady 
na jízdné), budou tyto účtovány na základě individuální kalkulace. 
 



 

 
Bankovní spojení   Tel.: 321 674 640 ID DS: zvnaj9q  E-mail: obec@ksely.cz 
427735399/0800        Web:    www.ksely.cz 
 

OBECNÍ ÚŘAD KŠELY 
 

Kšely 10, 282 01 Český Brod 
IČO 00665142 

 
6. Osvobození od úhrady nákladů 

Pokud celkové náklady na pořízení kopií a výtisků jednomu žadateli na základě jedné žádosti 
nepřesáhnou 100 Kč, poskytuje se informace bezplatně. Z částky úhrady nákladů na pořízení kopií 
a výtisků, která je vyšší než 100 Kč, se částka 100 Kč neodečítá.   
 
Pokud časová náročnost vyhledávání informací nepřesáhne 1 hodinu, poskytuje se informace 
bezplatně. Z částky úhrady nákladů spojených s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním informací, 
která je vyšší než 240 Kč, se částka 240 Kč neodečítá.  
 

7. Způsob úhrady nákladů 

Úhradu za poskytnutí informace lze zaplatit bezhotovostně na č. účtu 427735399/0800, VS 2324, 
nebo v hotovosti v příjmové pokladně v sídle OÚ Kšely, č.p. 10 v úředních hodinách stanovených 
pro tuto pokladnu. 

8. Platnost sazebníku úhrad nákladů 

Sazby uvedené v tomto sazebníku platí od 01.01.2025 a dále i v dalších účetních obdobích, dokud 
nedojde ke změně výše sazeb.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schváleno usnesením zastupitelstva obce Kšely dne 20.12.2024. 


